

WALLMO A/S
KLOKKESTØBERVEJ 18, 5230 ODENSE M
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. juni 2019

Julie Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Wallmo A/S Klokkestøbervej 18 5230 Odense M
	CVR-nr.: 36 47 07 20
	Stiftet: 12. december 2014
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Bitsch Janik, Formand Lone Møller Sørensen Peter Søderberg Krogh
Direktion	Lars Andresen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østre Havnepromenade 26, 4. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og kommercialisere montagerobotter, som kan løfte, bære og montere bygningselementer, samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -3.393.824, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets udviklingsprojekt er i årets løb stødt på en række udfordringer. I forbindelse med forsøg på at opnå yderligere finansiering af de fortsatte udviklingsaktiviteter, har det vist sig vanskeligt at opnå tilstrækkelig finansiering. Udviklingsaktivet er derfor fuldt nedskrevet i årsrapporten.

Selskabet har derfor efter regnskabsårets udløb neddrolet aktiviteterne til et minimalt niveau, mens situationen afklares.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018	2017
BRUTTOFORTJENESTE		808.829	644.710
Personaleomkostninger.....	1	-1.327.971	-1.046.827
Af- og nedskrivninger.....		-3.600.731	-8.845
DRIFTSRESULTAT		-4.119.873	-410.962
Andre finansielle indtægter.....		0	177
Andre finansielle omkostninger.....		-215.984	-5
RESULTAT FØR SKAT		-4.335.857	-410.790
Skat af årets resultat.....	2	942.033	90.382
ÅRETS RESULTAT		-3.393.824	-320.408
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.393.824	-320.408
I ALT		-3.393.824	-320.408

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018	2017
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		0	3.347.537
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	0	3.347.537
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.727	14.008
Materielle anlægsaktiver.....	4	17.727	14.008
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	25.000	25.000
ANLÆGSAKTIVER.....		42.727	3.386.545
Andre tilgodehavender.....		351.073	112.088
Tilgodehavende selskabsskat.....		218.033	188.866
Tilgodehavender.....		569.106	300.954
Likvider.....		1.236.296	1.299.890
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.805.402	1.600.844
AKTIVER.....		1.848.129	4.987.389
PASSIVER			
Selskabskapital.....		1.250.236	1.250.236
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		0	513.401
Overført overskud.....		-3.798.514	-918.091
EGENKAPITAL.....	6	-2.548.278	845.546
Hensættelse til udskudt skat.....		0	724.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	724.000
Gældsbreve.....		3.705.891	2.600.172
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	3.705.891	2.600.172
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		160.000	160.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		86.553	57.201
Anden gæld.....		234.295	195.295
Periodeafgrænsningsposter.....		209.668	405.175
Kortfristede gældsforpligtelser.....		690.516	817.671
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.396.407	3.417.843
PASSIVER.....		1.848.129	4.987.389

NOTER

	2018	2017	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2017: 3)			
Løn og gager.....	1.265.134	998.421	
Pensioner.....	7.700	6.564	
Omkostninger til social sikring.....	13.364	9.472	
Andre personaleomkostninger.....	41.773	32.370	
	1.327.971	1.046.827	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-218.033	-188.866	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-43.516	
Regulering af udskudt skat.....	-724.000	142.000	
	-942.033	-90.382	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2018.....		3.347.537	
Tilgang.....		246.676	
Kostpris 31. december 2018.....		3.594.213	
Nedskrivning.....		3.594.213	
Afskrivninger 31. december 2018.....		3.594.213	
Renter indregnet som en del af kostprisen.....		424.172	
<p>Udviklingsprojekterne omfatter udvikling af WallMo 100 og WallMoBot. Udviklingsprojekterne udviklingsprojekt er i årets løb stødt på en række udfordringer og er derfor fuldt nedskrevet i årsrapporten.</p>			
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....		36.893	
Tilgang.....		10.238	
Kostpris 31. december 2018.....		47.131	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		22.886	
Årets afskrivninger		6.518	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		29.404	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		17.727	
